CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 170/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Verificar e tomar providências, junto aos órgãos do Meio Ambiente e
Vigilância Sanitária, com relação ao local de acesso aos bairros Jefferson de Oliveira
e Primavera, que está servindo de depósito de restos mortuários.

JUSTIFICATIVA: Há relatos de moradores que, ao passarem pelo local,
identificaram o depósito de restos que se depreende serem oriundos do cemitério.

Em se tratando de uma questão de saúde pública e ambiental, solicito as
providências do Executivo Municipal, certo da necessidade da implementação de um
controle eficiente na destinação correta dos resíduos do cemitério municipal.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 30 de outubro de 2018.

Edvaldo Lira da Silva (PDT)
Vereador

Protocolo nº 611/2018

Em sessão ordinária de ___/___/2018

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Leandro Prock Valério
Presidente da Câmara

SCFBC/.